

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO DENTAL P/ RESTAURAÇÃO EM RESINA TIPO SINGLE BOND 2 (Adesivo monocomponente fotopolimerizável para esmalte e dentina com solvente à base de água e álcool - frasco c/ 6g)	UN	3,0000	201,6133	604,84
2	ALAVANCA APICAL RETA INFANTIL	UN	6,0000	36,5400	219,24
3	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL	UN	3,0000	36,5400	109,62
4	ALAVANCA SELDIN DIREITA INFANTIL	UN	2,0000	36,5400	73,08
5	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA INFANTIL	UN	2,0000	36,5400	73,08
6	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,3%	LIT	35,0000	13,5567	474,48
7	ÁLCOOL HIDRATADO 70%	LIT	60,0000	10,6833	641,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO - EMBALAGEM 500g	PC	3,0000	22,4333	67,30
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA 250ML	UN	10,0000	10,5400	105,40
10	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA 500ML	UN	5,0000	17,9833	89,92
11	ALVEOLEX (curativo alveolar com própolis) 10g	FRAS	2,0000	50,2400	100,48
12	ANESTÉSICO CITANEST 3% com vaso caixa com 50 tubetes	CAIX	15,0000	82,6000	1.239,00
13	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO - CAIXA C/ 50 TUBETES	CAIX	15,0000	182,3333	2.735,00
14	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO - CAIXA C/ 50 TUBETES	CAIX	8,0000	74,3000	594,40
15	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO - CAIXA C/ 50 TUBETES	CAIX	40,0000	93,8333	3.753,33
16	ANESTESICO MEPIVACAÍNA 3% COM VASO CAIXA COM 50 TUBETES	CAIX	60,0000	134,4000	8.064,00
17	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20% - Embalagem com 12g	UN	6,0000	12,9900	77,94
18	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO ANGULADO	UN	3,0000	28,1667	84,50
19	APLICADOR MICROBRUSH REGULAR (Pote c/ 100 unid.)	UN	8,0000	21,8233	174,59
20	APLICADOR MICROBRUSH EXTRA FINO (Pote c/ 100 unid.)	POTE	6,0000	20,7667	124,60
21	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/ ABERTURA NAS COSTAS, TIRAS P/ AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, PUNHO COM ELÁSTICO - GRAMATURA 40G (Pcte c/ 10 unid.)	PC	300,0000	36,0667	10.820,01
22	AGULHA GENIVAL CURTA 30G (Cx. c/ 100 unid.)	CAIX	15,0000	61,9367	929,05
23	AGULHA GENIVAL LONGA 27G (Cx. com 100 unid.)	CAIX	6,0000	62,7700	376,62
24	AGUA OXIGENADA 10 Vol frasco com 01 litro	UN	5,0000	9,4600	47,30
25	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,6MM (CX. C/ 100 UNID.)	CAIX	18,0000	16,6433	299,58
26	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,4MM (CX C/ 100 UNID.)	CAIX	30,0000	16,6433	499,30
27	ALGINATO TIPO I PRESA RÁPIDA CROMÁTICO SABOR TUTI-FRUTI (Embalagem com 454g (tipo jetrate plus)	PC	20,0000	67,6433	1.352,87
28	ABRIDOR DE BOCA MOLT ADULTO	UN	1,0000	279,5533	279,55

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
29	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL	UN	1,0000	279,5533	279,55
30	ALICATE ANGLE BENDING Nº 139	UN	1,0000	95,0767	95,08
31	ALICATE DE CORTE (PARA FIO GROSSO)	UN	1,0000	114,1067	114,11
32	BANDEJA 22X12X1,5CM EM INOX	UN	10,0000	55,5500	555,50
33	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF	UN	10,0000	8,1233	81,23
34	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UN	8,0000	8,1233	64,99
35	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UN	8,0000	8,1233	64,99
36	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL	UN	15,0000	8,1233	121,85
37	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UN	8,0000	8,1233	64,99
38	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	UN	8,0000	8,1233	64,99
39	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL	UN	15,0000	8,1233	121,85
40	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1022	UN	8,0000	8,1233	64,99
41	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032	UN	6,0000	8,1233	48,74
42	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	UN	6,0000	8,1750	49,05
43	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090	UN	15,0000	8,1233	121,85
44	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	UN	15,0000	8,1233	121,85
45	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL	UN	8,0000	8,1233	64,99
46	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO 25MM Nº 701	UN	15,0000	8,1233	121,85
47	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO 25MM Nº 702	UN	15,0000	8,1233	121,85
48	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO 25MM Nº 703	UN	15,0000	8,1233	121,85
49	BROCA ARKANSAS SHOFU TIPO CHAMA ALTA ROTAÇÃO	UN	10,0000	8,1750	81,75
50	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1036	UN	8,0000	8,1233	64,99
51	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3122	UN	8,0000	8,1233	64,99
52	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200 F	UN	6,0000	8,1750	49,05
53	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF	UN	6,0000	8,1233	48,74
54	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UN	6,0000	8,1233	48,74
55	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL	UN	8,0000	8,1233	64,99
56	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UN	6,0000	8,1750	49,05
57	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F	UN	6,0000	8,1233	48,74
58	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UN	8,0000	16,1500	129,20

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
59	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UN	8,0000	16,1500	129,20
60	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UN	8,0000	16,1500	129,20
61	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UN	8,0000	16,1500	129,20
62	BROCA GATES GLIDDEN AR BAIXA ROTAÇÃO 28MM Nº 01	UN	15,0000	19,8800	298,20
63	BROCA GATES GLIDDEN AR BAIXA ROTAÇÃO 28MM Nº 02	UN	15,0000	19,8800	298,20
64	BROCA GATES GLIDDEN AR BAIXA ROTAÇÃO 28MM Nº 03	UN	15,0000	19,8800	298,20
65	BROCA LARGO PEESO CA BAIXA ROTAÇÃO 28MM Nº 01	UN	8,0000	19,8800	159,04
66	BROCA LARGO PEESO CA BAIXA ROTAÇÃO 28MM Nº 02	UN	15,0000	19,3667	290,50
67	BROCA LARGO PEESO CA BAIXA ROTAÇÃO 28MM Nº 03	UN	12,0000	19,3667	232,40
68	BROCA GATES GLIDDEN AR BAIXA ROTAÇÃO 32MM Nº 02	UN	15,0000	19,3667	290,50
69	BROCA LARGO PEESO CA BAIXA ROTAÇÃO 32MM Nº 02	UN	6,0000	19,3667	116,20
70	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29	UN	3,0000	28,1667	84,50
71	BRUNIDOR SIMPLES Nº 33	UN	3,0000	28,1667	84,50
72	BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA FINO (SABOR MORANGO) Embalagem c/ 250g	UN	1,0000	42,1633	42,16
73	BROCA ENDO Z FG ALTA ROTAÇÃO COM PONTA INATIVA (CARBIDE TRONCO CÔNICA) COR DOURADA	UN	5,0000	42,9500	214,75
74	BROCA BATT CÔNICA CA AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 14	UN	6,0000	11,4500	68,70
75	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X5MMX50CM (Rolo c/ 50cm)	ROLO	10,0000	3,5233	35,23
76	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X7MMX50CM (Rolo c/ 50cm)	ROLO	5,0000	3,5233	17,62
77	BROCA ESFÉRICA CARBIDE P/ PEÇA DE MÃO Nº 04	UN	12,0000	21,5567	258,68
78	BROCA ESFÉRICA CARBIDE PARA PEÇA DE MÃO Nº 06	UN	12,0000	21,5567	258,68
79	BROCA ESFÉRICA CARBIDE PARA PEÇA DE MÃO Nº 08	UN	12,0000	21,5567	258,68
80	BROCA TRONCO CÔNICA CARBIDE P/ PEÇA DE MÃO Nº 699	UN	12,0000	21,5567	258,68
81	BROCA TRONCO CÔNICA CARBIDE PARA PEÇA DE MÃO Nº 702	UN	12,0000	21,5567	258,68
82	BROCA TRONCO CÔNICA CARBIDE PARA PEÇA DE MÃO Nº 703	UN	12,0000	21,5567	258,68
83	BROCA MASTERCUT TUNGSTÊNIO PM Nº 303001 (VERMELHA)	UN	1,0000	146,1667	146,17
84	BROCA MASTERCUT TUNGSTÊNIO PM Nº 302801 (VERMELHA)	UN	1,0000	146,1667	146,17
85	BROCA LENTULO AR BAIXA ROTAÇÃO Nº 1-4 21MM (CAIXA C/ 04 UNID)	CAIX	2,0000	71,3500	142,70
86	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	UN	12,0000	18,8833	226,60
87	CALCADOR HOLLEMBACK N.º 3s	UN	6,0000	28,4667	170,80
88	CALCADOR HOLLEMBACK N.º 3ss	UN	6,0000	28,4667	170,80
89	CALCADOR PARA ISERÇÃO N.º 2	UN	3,0000	28,4667	85,40

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
90	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ULTRA FINO 19 MICRAS (Embalagem com 140 unid)	UN	1,0000	170,7033	170,70
91	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 100 MICRAS (Embalagem c/ 12 folhas)	UN	10,0000	4,2833	42,83
92	CURETA GRACEY 0/00	UN	2,0000	51,7233	103,45
93	CREME DENTAL ADULTO COM FLÚOR 90GR (1.450 ppm de flúor)	UN	180,0000	3,7500	675,00
94	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR (1.100ppm de flúor)	UN	180,0000	3,3733	607,19
95	CURETA GRACEY 1/10	UN	3,0000	53,1567	159,47
96	CURETA GRACEY 1/2	UN	3,0000	53,1567	159,47
97	CURETA GRACEY 11/12	UN	3,0000	53,1567	159,47
98	CURETA GRACEY 13/14	UN	6,0000	53,1567	318,94
99	CURETA GRACEY 15/16	UN	6,0000	53,1967	319,18
100	CURETA GRACEY 19/20	UN	6,0000	53,1967	319,18
101	CURETA GRACEY 5/6	UN	3,0000	53,1967	159,59
102	CURETA GRACEY 7/8	UN	4,0000	53,1567	212,63
103	CURETA GRACEY 9/10	UN	6,0000	53,1967	319,18
104	CURETA PONTA MORSE - 0/00	UN	1,0000	53,1967	53,20
105	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - SERINGA DE 3g (PCT C/ 3 UNIDADES)	PC	7,0000	10,2500	71,75
106	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEALER 26 (Embalagem com 1 frasco pó 8g + 1 tubo resina 9g)	UN	12,0000	123,1233	1.477,48
107	CONE DE GUTA PERCHA Nº 15 COM 120	CAIX	2,0000	181,6167	363,23
108	CONE DE GUTA PERCHA Nº 20 COM 120	CAIX	3,0000	48,2833	144,85
109	CONE DE GUTA PERCHA Nº 25 COM 120	CAIX	3,0000	48,2833	144,85
110	CONE DE GUTA PERCHA Nº 30 COM 120	CAIX	5,0000	48,2833	241,42
111	CONE DE GUTA PERCHA Nº 35 COM 120	CAIX	6,0000	48,2833	289,70
112	CONE DE GUTA PERCHA Nº 40 COM 120	CAIX	6,0000	48,2833	289,70
113	CONE GUTA PERCHA Nº 45	CAIX	6,0000	48,2833	289,70
114	CONE GUTAPERCHA Nº50 COM 120 PONTAS	CAIX	4,0000	48,2833	193,13
115	CONE GUTAPERCHA Nº55 COM 120 PONTAS	CAIX	4,0000	48,2833	193,13
116	CONE GUTAPERCHA Nº60 COM 120 PONTAS	CAIX	3,0000	48,2833	144,85
117	CONE GUTAPERCHA Nº70 COM 120 PONTAS	CAIX	3,0000	48,2833	144,85
118	CONE GUTAPERCHA Nº80 COM 120 PONTAS	CAIX	3,0000	48,2833	144,85
119	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº15 COM 120 PONTAS	CAIX	1,0000	40,6333	40,63
120	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº20 COM 120 PONTAS	CAIX	1,0000	40,6333	40,63
121	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº25 COM 120 PONTAS	CAIX	1,0000	40,6333	40,63
122	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº30 COM 120 PONTAS	CAIX	5,0000	42,2500	211,25
123	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº35 COM 120 PONTAS	CAIX	5,0000	42,2500	211,25
124	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº40 COM 120 PONTAS	CAIX	4,0000	42,2500	169,00
125	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº45 COM 120 PONTAS	CAIX	5,0000	42,2500	211,25
126	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº50 COM 120 PONTAS	CAIX	3,0000	42,2500	126,75
127	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº55 COM 120 PONTAS	CAIX	3,0000	42,2500	126,75

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
128	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº60 COM 120 PONTAS	CAIX	2,0000	42,2500	84,50
129	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº70 COM 120 PONTAS	CAIX	2,0000	42,1250	84,25
130	CONE PAPEL ABSORVENTE Nº80 COM 120 PONTAS	CAIX	2,0000	42,2500	84,50
131	CONE ACESSÓRIO R7 COM 120 PONTAS	CAIX	12,0000	43,6400	523,68
132	CONE ACESSÓRIO B7 COM 120 PONTAS	CAIX	12,0000	43,6400	523,68
133	CONE ACESSÓRIO R8 COM 120 PONTAS	CAIX	10,0000	43,3067	433,07
134	CONE ACESSÓRIO B8 COM 120 PONTAS	CAIX	10,0000	43,3067	433,07
135	CONE GUTAPERCHA PRIMEIRA SÉRIE 15-40 COM 120 PONTAS	CAIX	8,0000	48,2333	385,87
136	CONE GUTAPERCHA SEGUNDA SÉRIE 45-80 COM 120 PONTAS	CAIX	8,0000	48,2333	385,87
137	CONE PAPEL ABSORVENTE PRIMEIRA CLASSE 15-40	CAIX	8,0000	41,3700	330,96
138	CONE PAPEL ABSORVENTE SEGUNDA CLASSE 45-80 COM 120 PONTAS	CAIX	8,0000	41,3700	330,96
139	CUBA DE BORRACHA GRANDE (Capacidade de 200 à 380ml)	UN	3,0000	8,9000	26,70
140	CUBA DE BORRACHA MÉDIA (Capacidade de 150 à 250ml)	UN	3,0000	8,5667	25,70
141	Câmara Escura para revelação (sem iluminação) - caixa moldada em polipropileno com angulagem para entrada das mãos e fácil remoção das luvas para assepsia; base removível; visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem de luz; acompanha 03 reservatórios (água, revelador, fixador) .	UN	1,0000	313,1300	313,13
142	CERA UTILIDADE ROSA (Caixa com 05 unidades)	CAIX	50,0000	18,2733	913,67
143	CERA Nº 07 ROSA (Caixa com 18 unidades)	CAIX	50,0000	18,2733	913,67
144	CONDENSADOR DE GUTA MACSPADDEN Nº 40 25MM	UN	12,0000	83,6900	1.004,28
145	CONDENSADOR DE GUTA MACSPADDEN Nº 50 25MM	UN	12,0000	83,6900	1.004,28
146	CONDENSADOR DE GUTA MACSPADDEN Nº 60 25MM	UN	10,0000	83,6900	836,90
147	CONDENSADOR DE GUTA MACSPADDEN Nº 70 25MM	UN	10,0000	83,6900	836,90
148	CONDENSADOR DE GUTA MACSPADDEN Nº 80 25MM	UN	10,0000	83,6900	836,90
149	CALCADOR DE PAIVA Nº 1,2,3 E 4 (KIT COM 04 UNIDADES)	KIT	2,0000	53,4433	106,89
150	DISCO DE LIXA ACABAMENTO KIT SORTIDO C/ 04 GRANULAÇÕES 8 E 12MM (TIPO DIAMOND PRO) - Caixa com 56 unidades	CAIX	3,0000	121,6167	364,85
151	DENTE SUPERIOR A25 - COR 66 (Caixa com 16 placas)	CAIX	4,0000	204,8667	819,47
152	DENTE SUPERIOR A25 - COR 62 (Caixa c/ 16 placas)	CAIX	2,0000	204,8667	409,73
153	DENTE SUPERIOR A25 - COR 69 (Caixa com 16 placas)	CAIX	1,0000	204,8667	204,87
154	DENTE SUPERIOR A25 - COR 67 - CAIXA COM 16 PLACAS	CAIX	1,0000	204,8667	204,87
155	DENTE SUPERIOR A26 - COR 66 (Caixa com 16 placas)	CAIX	4,0000	204,8667	819,47

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
156	DENTE SUPERIOR A26 - COR 62 (Caixa com 16 placas)	CAIX	2,0000	204,8667	409,73
157	DENTE SUPERIOR A26 - COR 69 (Cx. com 16 placas)	CAIX	1,0000	204,8667	204,87
158	DENTE SUPERIOR A26 - COR 67 (Cx. com 16 placas)	CAIX	1,0000	204,8667	204,87
159	DENTE SUPERIOR 3N - COR 66 (Caixa com 16 placas)	CAIX	4,0000	204,8667	819,47
160	DENTE SUPERIOR 3N - COR 62 (Caixa c/ 16 placas)	CAIX	2,0000	204,8667	409,73
161	DENTE SUPERIOR 3N - COR 69 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
162	DENTE SUPERIOR 3N - COR 67 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
163	DENTE SUPERIOR 3P - COR 66 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	4,0000	204,8667	819,47
164	DENTE SUPERIOR 3P - COR 62 (Caixa com 16 placas)	CAIX	2,0000	204,8667	409,73
165	DENTE SUPERIOR 3P - COR 69 (CAIXA C/ 16 PLACAS)	CAIX	1,0000	204,8667	204,87
166	DENTE SUPERIOR 3P - COR 67 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
167	DENTE SUPERIOR 30M - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS) .	UN	4,0000	128,0333	512,13
168	DENTE SUPERIOR 30M - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	128,0333	256,07
169	DENTE SUPERIOR 30M - COR 69 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
170	DENTE SUPERIOR 30M - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
171	DENTE SUPERIOR 32M - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	4,0000	128,0333	512,13
172	DENTE SUPERIOR 32M - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	128,0333	256,07
173	DENTE SUPERIOR 32M - COR 69 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
174	DENTE SUPERIOR 32M - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
175	DENTE SUPERIOR 32L - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	4,0000	128,0333	512,13
176	DENTE SUPERIOR 32L - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	128,0333	256,07
177	DENTE SUPERIOR 32L - COR 69 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
178	DENTE SUPERIOR 32L - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
179	DENTE SUPERIOR 34L - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	4,0000	128,0333	512,13
180	DENTE SUPERIOR 34L - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	128,0333	256,07
181	DENTE SUPERIOR 34L - COR 69 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
182	DENTE SUPERIOR 34L - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	128,0333	128,03
183	DENTE INFERIOR A25 - COR 66 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	4,0000	204,8667	819,47

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
184	DENTE INFERIOR A25 - COR 62 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	2,0000	204,8667	409,73
185	DENTE INFERIOR A25 - COR 69 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
186	DENTE INFERIOR A25 - COR 67 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
187	DENTE INFERIOR A26 - COR 66 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	4,0000	204,8667	819,47
188	DENTE INFERIOR A26 - COR 62 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	2,0000	204,8667	409,73
189	DENTE INFERIOR A26 - COR 69 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
190	DENTE INFERIOR A26 - COR 67 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
191	DENTE INFERIOR 266 - COR 66 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	4,0000	204,8667	819,47
192	DENTE INFERIOR 266 - COR 62 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	2,0000	204,8667	409,73
193	DENTE INFERIOR 266 - COR 69 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
194	DENTE INFERIOR 266 - COR 67 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
195	DENTE INFERIOR 3N - COR 66 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	4,0000	204,8667	819,47
196	DENTE INFERIOR 3N - COR 62 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	2,0000	204,8667	409,73
197	DENTE INFERIOR 3N - COR 69 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
198	DENTE INFERIOR 3N - COR 67 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	204,8667	204,87
199	DENTE INFERIOR 3P - COR 66 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	4,0000	179,2000	716,80
200	DENTE INFERIOR 3P - COR 62 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	2,0000	179,2000	358,40
201		UN	1,0000	179,2000	179,20
202	DENTE INFERIOR 3P - COR 67 (CAIXA COM 16 PLACAS)	UN	1,0000	179,2000	179,20
203	DENTE INFERIOR 30M - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	4,0000	127,8667	511,47
204	DENTE INFERIOR 30M - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	127,8667	255,73
205	DENTE INFERIOR 30M - COR 69 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	127,8667	127,87
206	DENTE INFERIOR 30M - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	127,8667	127,87
207	DENTE INFERIOR 32M - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	4,0000	127,8667	511,47
208	DENTE INFERIOR 32M - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	127,8667	255,73
209	DENTE INFERIOR 32M - COR 69 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	127,8667	127,87
210	DENTE INFERIOR 32M - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	127,8667	127,87
211	DENTE INFERIOR 32L - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	4,0000	127,8667	511,47
212	DENTE INFERIOR 32L - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	127,8667	255,73

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
213	DENTE INFERIOR 32L COR 69 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	127,8667	127,87
214	DENTE INFERIOR 32L - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	127,8667	127,87
215	DENTE INFERIOR 34L - COR 66 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	4,0000	127,8667	511,47
216	DENTE INFERIOR 34L - COR 62 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	2,0000	127,8667	255,73
217		UN	1,0000	127,8667	127,87
218	DENTE INFERIOR 34L - COR 67 (CAIXA COM 10 PLACAS)	UN	1,0000	127,8667	127,87
219	DETERGENTE ENZIMÁTICO (Embalagem 01 litro)	LIT	18,0000	76,0400	1.368,72
220	DISCO DE METAL PARA RESINA (Peça de mão)	UN	6,0000	55,4667	332,80
221	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 05	UN	5,0000	28,2567	141,28
222	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 14	UN	5,0000	28,1667	140,83
223	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 18	UN	3,0000	28,1667	84,50
224	ESCOVA DE RHOBINSON PRETA RETA	UN	20,0000	3,5233	70,47
225	ESCOVA INFANTIL AVULSA UNIDADE - CABEÇA Nº 27	UN	360,0000	1,6900	608,40
226	ESCOVA ADULTO AVULSA UNIDADE - CABEÇA Nº 35	UN	360,0000	2,2733	818,39
227	ESPÁTULA DUPLA Nº 1	UN	10,0000	28,2667	282,67
228	ESPATULA DUPLA N.º 7	UN	10,0000	28,2667	282,67
229	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	UN	10,0000	28,2667	282,67
230	ESPELHO BUCL PLANO Nº 05	UN	30,0000	3,8933	116,80
231	EXTRATOR DE TÁRTARO MACCALL - 1/10	UN	6,0000	52,0200	312,12
232	EUCALIPTOL (Solvente para guta percha	UN	2,0000	15,1533	30,31
233	E.D.T.A. TRISÓDICO	UN	3,0000	12,2667	36,80
234	EUGENOL U.S.P. (99 A 100%) FRASCO COM 20ml	UN	12,0000	15,2267	182,72
235	ESPATULAS LECRON	UN	4,0000	29,7833	119,13
236	ESPÁTULA Nº 07	UN	4,0000	29,7833	119,13
237	ESCOVA DE BRIM	UN	10,0000	26,0167	260,17
238	ESCOVA DE PÊLO Nº 12	UN	10,0000	12,6333	126,33
239	ESCOVA DE PÊLO Nº 20	UN	10,0000	12,6333	126,33
240	ESPÁTULA PARA GESSO C/ CABO DE MADEIRA	UN	4,0000	23,8333	95,33
241	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO	UN	4,0000	4,4167	17,67
242	ESCOVA DE FLANELA P/ TORNO	UN	10,0000	28,5000	285,00
243	ESCOVA DE BRIM P/ TORNO	UN	15,0000	23,3167	349,75
244	ESCOVA DE POLIMENTO PÊLO 12 P/ TORNO	UN	25,0000	12,7000	317,50
245	ESCOVA DE POLIMENTO PÊLO 20 PARA TORNO	UN	25,0000	12,7000	317,50
246	ESPÁTULA PARA CERA Nº 31	UN	2,0000	28,4167	56,83
247	ESPAÇADOR DIGITAL (ABCD) 25MM (Caixa c/ 04 unidades)	CAIX	1,0000	176,0167	176,02
248	ESPAÇADOR DIGITAL (ABCD) 21MM (Caixa com 04 unidades)	CAIX	1,0000	176,0167	176,02
249	FIO DE NYLON 3-0 CAIXA MT 1/2 CIRC. TGR. 1,5CM (Caixa c/ 24 unidades)	CAIX	40,0000	72,4333	2.897,33
250	FIO DE NYLON 4-0 CAIXA MT 1/2 CIRC. TGR. 1,5CM (Caixa c/ 24 unidades)	CAIX	30,0000	72,4333	2.173,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
251	FIO DENTAL (ROLO C/ 100M)	UN	15,0000	17,1100	256,65
252	FLUOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) 200ML.	UN	8,0000	8,6400	69,12
253	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLÚOR - 5% FLUORETO DE SÓDIO	FRAS	4,0000	70,8000	283,20
254	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	UN	3,0000	119,6067	358,82
255	FÓRCEPS INFANTIL 3	UN	2,0000	119,6067	239,21
256	FÓRCEPS INFANTIL Nº 06	UN	2,0000	119,6067	239,21
257	FORCEPS INFANTIL 69	UN	2,0000	119,6067	239,21
258	FÓRCEPS INFANTIL N° 151.	UN	2,0000	119,6067	239,21
259	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L	UN	2,0000	119,6067	239,21
260		UN	2,0000	119,6067	239,21
261	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44	UN	2,0000	119,6067	239,21
262	FORCEPS UNIVERSAL Nº 101	UN	2,0000	133,0633	266,13
263	FÓRCEPS ADULTO N.º 1	UN	2,0000	133,0633	266,13
264	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	UN	2,0000	133,0633	266,13
265	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UN	2,0000	134,2300	268,46
266	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	UN	2,0000	134,2300	268,46
267	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	UN	2,0000	134,2300	268,46
268	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R	UN	2,0000	134,2300	268,46
269	FÓRCEPS ADULTO Nº 203	UN	2,0000	134,2300	268,46
270	FÓRCEPS ADULTO N.º 222	UN	2,0000	134,2300	268,46
271	FORCEPS ADULTO 23	UN	2,0000	134,2300	268,46
272	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	UN	2,0000	134,2300	268,46
273	FÓRCEPS ADULTO 68	UN	2,0000	134,2300	268,46
274	FÓRCEPS ADULTO Nº 69	UN	2,0000	134,2300	268,46
275	FORMOCRESOL (MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL) - 10 ML	UN	8,0000	10,7500	86,00
276	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO 3X4CM - PELÍCULA INTRAORAL VELOCIDADE E (Embalagem com 150 unidades)	CAIX	20,0000	294,8333	5.896,67
277	FILME RADIOLÓGICO INFANTIL 22X35MM - PELÍCULA INTRAORAL VELOCIDADE F (Embalagem com 100 unidades)	CAIX	6,0000	199,2600	1.195,56
278	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL - VELOCIDADE F, PARA RADIOGRAFIAS OCLUSAIS (Embalagem com 25 unidades)	CAIX	1,0000	291,0000	291,00
279	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475 ml	UN	35,0000	28,8833	1.010,92
280	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5 13 FIOS IRIS (PCT. COM 500 COMPRESSAS) Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, com dimensão de 7,5X7,5cm quando fechadas e 15X30cm quando abertas, e 10X10 cm quando fechadas e 20X40cm quando abertas; são alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos; são dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento.	PC	60,0000	39,0000	2.340,00
281	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO SEM ÁLCOOL (Embalagem de 2 litros com válvula)	FRAS	3,0000	102,3333	307,00
282	GESSO COMUM TIPO II BRANCO - EMBALAGEM 01kg.	PC	180,0000	8,1667	1.470,01

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
283	GESSO PEDRA TIPO III AMARELO - EMBALAGEM 01kg.	PC	50,0000	8,8900	444,50
284	HIDRÓXIDO DE CALCIO PA 10gr.	VID	5,0000	12,1033	60,52
285	IODIFORMIO 10g	FRAS	4,0000	42,2567	169,03
286	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - COR A2 (Kit com pó + líquido)	KIT	10,0000	62,2667	622,67
287	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA TIPO VipFilm - FRASCO 1L.	FRAS	18,0000	50,2900	905,22
288	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M - MATERIA PRIMA LATEX NATURAL, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÉREIS, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC N° 5 DE 05 DE FEV. DE 2008 CA E LOTE IMPRESSOS NO CARTUCHO (CAIXA COM 100 UND)	CAIX	120,0000	36,4167	4.370,00
289	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G - MATERIA PRIMA LATEX NATURAL, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÉREIS, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC N° 5 DE 05 DE FEV. DE 2008 CA E LOTE IMPRESSOS NO CARTUCHO (CX. COM 100 UND)	CAIX	18,0000	36,4167	655,50
290	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P - MATERIA PRIMA LATEX NATURAL, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÉREIS, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC N° 5 DE 05 DE FEV. DE 2008 CA E LOTE IMPRESSOS NO CARTUCHO COM 100 UND.	UN	160,0000	36,4167	5.826,67
291	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P - MATERIA PRIMA LATEX NATURAL, AMBIDESTRAS, NÃO ESTÉREIS, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC N° 5 DE 05 DE FEV. DE 2008 CA E LOTE IMPRESSOS NO CARTUCHO CX. COM 100 UND.)	CAIX	160,0000	48,2500	7.720,00
292	LIMA K-FILE N° 06 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
293	LIMA K-FILE N° 06 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
294	LIMA K-FILE N° 08 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
295	LIMA K-FILE N° 08 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
296	LIMA K-FILE N° 10 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
297	LIMA K-FILE N° 10 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
298	LIMA K-FILE PRIMEIRA SÉRIE 15-40 21MM	CAIX	8,0000	72,1833	577,47
299	LIMA K-FILE SEGUNDA SÉRIE 45-80 21MM	CAIX	8,0000	72,1833	577,47
300	LIMA K-FILE PRIMEIRA SÉRIE 15-40 25MM	CAIX	8,0000	72,1833	577,47
301	LIMA K-FILE SEGUNDA SÉRIE 45-80 25MM	CAIX	8,0000	72,1833	577,47
302	LIMA K-FILE PRIMEIRA SÉRIE 15-40 31MM	CAIX	2,0000	72,1833	144,37
303	LIMA K-FILE SEGUNDA SÉRIE 45-80 31MM	CAIX	2,0000	72,1833	144,37
304	LIMA K-FILE N° 15 21MM	CAIX	6,0000	72,1833	433,10
305	LIMA K-FILE N° 20 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
306	LIMA K-FILE N° 25 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
307	LIMA K-FILE N° 30 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
308	LIMA K-FILE N° 35 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
309	LIMA K-FILE N° 40 21MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
310	LIMA K-FILE N° 15 25MM	CAIX	6,0000	72,1833	433,10
311	LIMA K-FILE N° 20 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
312	LIMA K-FILE N° 25 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
313	LIMA K-FILE N° 30 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
314	LIMA K-FILE N° 35 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73
315	LIMA K-FILE N° 40 25MM	CAIX	4,0000	72,1833	288,73

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
316	LIMA FLEXOFIL PRIMEIRA SÉRIE 15-40 21MM	CAIX	2,0000	81,2333	162,47
317	LIMA FLEXOFIL PRIMEIRA SÉRIE 15-40 25MM	CAIX	2,0000	81,2333	162,47
318	LAMPARINA ALUMÍNIO À ÁLCOOL 100ML	UN	4,0000	50,8167	203,27
319	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO - EFICIENCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB) 99,8% - APROVADA SEGUNDO OS PARAMETROS ESTABELECIDOS NA ABNT - EMBALAGEM COM 50 UND	UN	200,0000	12,2933	2.458,66
320	MATRIZ DE AÇO 0,05X5MMX50CM (EM ROLO)	ROLO	10,0000	3,5233	35,23
321	MATRIZ DE AÇO 0,05X7MMX50CM (Em rolo)	ROLO	6,0000	3,5233	21,14
322	MOLDEIRA DUPLA DESC. TAMANHO MISTO (SORTIDO ENTRE P,M,G) - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PC	6,0000	66,5933	399,56
323	MOLDEIRA INOX ADULTO LISA PARA DESDENTADO (Kit c/ 10 unidades)	KIT	2,0000	72,3333	144,67
324	MOLDEIRA INOX ADULTO PERFURADA PARA DENTADO (Kit c/ 10 unidades)	KIT	3,0000	348,8667	1.046,60
325	MEDIDOR PARA ALGINATO (Kit com 01 copo e 01 colher dosadora)	KIT	2,0000	11,7900	23,58
326	MUFLA Nº06 COM PINO EM LIGA DE LATÃO COM ACABAMENTO ESCOVADO	UN	10,0000	112,4167	1.124,17
327	MANDRIL PARA DISCO - PEÇA DE MÃO.	UN	10,0000	7,0833	70,83
328	MANDRIL PARA LIXA - PEÇA DE MÃO.	UN	10,0000	7,0833	70,83
329	ÓLEO LUBRIFICANTE UNI - SPRAY COM BICO APLICADOR - ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS (ALTA ROTAÇÃO) , MICROMOTORES E INSTRUMENTOS	UN	24,0000	23,5333	564,80
330	ÓXIDO DE ZINCO 50GR - MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO	UN	12,0000	8,2500	99,00
331	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 DOBRAS 100%CELULOSE 21x21cm - 1000FLS OU 23x21cm - C/ 1000 FLS	PC	50,0000	23,8633	1.193,17
332	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - Material para desinfecção de canal radicular - frasco c/ 20ml	FRAS	2,0000	11,9167	23,83
333	PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90g	TUBO	5,0000	11,7500	58,75
334	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (SEM PMCC) - Calen	KIT	6,0000	91,0667	546,40
335	PINÇA CLÍNICA Nº 318	UN	10,0000	23,6833	236,83
336	PORTA AGULHA MATHIEU 14cm	UN	5,0000	80,8600	404,30
337	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - 14 CM	UN	3,0000	195,8167	587,45
338	PORTA ALGODÃO - RESÍDUO INOX 10X8CM	UN	2,0000	100,6000	201,20
339	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL	UN	2,0000	34,2200	68,44
340	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UN	5,0000	52,5000	262,50
341	PEDRA POMES 1kg	PC	18,0000	15,1800	273,24
342	PLACA BASE PARA PRÓTESE MARRON (FINA) (Embalagem com 50 unidades)	CAIX	6,0000	47,0967	282,58
343	PRENSA COCÇÃO - EM ZINCO BRANCO, REFORÇADA, SUPORTA ATÉ DUAS MUFLAS	UN	5,0000	70,2700	351,35
344	PEDRA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAL	UN	1,0000	52,5667	52,57

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
345	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO - ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA (Embalagem c/ 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; pote para armazenamento; 3 unidades de dispositivo para mordida)	KIT	3,0000	114,2000	342,60
346	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL - ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA (Embalagem c/ 01 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; pote para armazenamento; 3 unidades de dispositivo para mordida)	KIT	2,0000	114,2000	228,40
347	PASTA ZINCO ENÓLICA (Kit com 01 pasta base + 01 pasta aceleradora)	KIT	6,0000	80,5000	483,00
348	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA - 10MM	UN	2,0000	15,4167	30,83
349	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL- COR A1 - Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g -	UN	1,0000	82,9833	82,98
350	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL- COR A2 - Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	1,0000	82,9833	82,98
351	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL - COR A3 - Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	3,0000	82,9833	248,95
352	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL - COR A3.5 - Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	1,0000	82,9833	82,98

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
353	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL - COR A4 -Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	2,0000	82,9833	165,97
354	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL - COR B1 -Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	2,0000	98,5000	197,00
355	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL - COR C2 -Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	1,0000	82,9833	82,98
356	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL - COR C4 - Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	1,0000	82,9833	82,98
357	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDA UNIVERSAL - COR UD, Partículas c/ 0,6 micrometros, tempo de polimerização : 40 segundos; usada em dentes anteriores e posteriores (Classe I,II,III,IV e V) , restaurações diretas e indiretas, fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade; rende aproximadamente 30 aplicações (Tipo Z100) - Seringa 4g	UN	2,0000	82,9833	165,97
358	ROLO ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M	ROLO	3,0000	111,8333	335,50
359	ROLO ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M	ROLO	2,0000	193,7500	387,50
360	ROLO ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100M	ROLO	2,0000	235,1067	470,21
361	ROLETE DE ALGODAO PACOTE COM 100 un	PC	50,0000	3,1167	155,84
362	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ml	UN	40,0000	29,0667	1.162,67
363	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ - ROSA MÉDIO COM VEIA (Tipo Vipi Cril Plus) - Embalagem com 01 kg	POTE	10,0000	166,0500	1.660,50
364	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO (Tipo Vipi Cril plus) - Embalagem 01 litro	FRAS	13,0000	161,9500	2.105,35

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
365	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO OPACO (Tipo Fluorshield) - Seringa unitária com 2g	UN	6,0000	57,3833	344,30
366	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	6,0000	52,3133	313,88
367	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL - Embalagem com 40 unidades	PC	50,0000	10,3167	515,84
368	SANEANTE GLUTARON PRONTO USO - Glutaraldeído 2% (Embalagem 01 litro)	FRAS	12,0000	97,1833	1.166,20
369	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 5ML (Encaixe Luer Lok)	UN	300,0000	0,7733	231,99
370	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 10ML (Encaixe Luer Lok)	UN	300,0000	0,8800	264,00
371	SOLUÇÃO DE MILTON (Hipoclorito de sódio 1%) - Frasco 01 litr	FRAS	15,0000	16,8200	252,30
372	SODA CLORADA (Hipoclorito de sódio 2,5%) - Frasco 01 litro	FRAS	25,0000	17,5433	438,58
373	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO 4mm ENVELOPE COM 150 UNID.	ENV	36,0000	21,8500	786,60
374	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM ENV. C/ 12 UNID	UN	24,0000	25,6500	615,60
375	TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM ENV. C/ 12 UNID	ENV	12,0000	29,0333	348,40
376	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA (Envelope c/ 50 unidades)	ENV	24,0000	4,5467	109,12
377	TESOURA ÍRIS RETA 12CM	UN	12,0000	30,4167	365,00
378	TESOURA ÍRIS CURVA 12CM	UN	6,0000	30,4167	182,50
379	TESOURA GOLDMAN FOX RETA 13CM	UN	2,0000	37,0067	74,01
380	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 13CM	UN	2,0000	37,0067	74,01
381	TESOURA OURO RETA 10CM	UN	2,0000	36,2267	72,45
382	TESOURA OURO CURVA 10CM	UN	2,0000	36,2267	72,45
383	TESOURA METZEMBAUN RETA 12CM	UN	1,0000	57,5567	57,56
384	TESOURA METZEMBAUN CURVA 12CM	UN	1,0000	57,5567	57,56
385	TESOURA SPENCER 13CM (P/ remoção de sutura)	UN	4,0000	48,8000	195,20
386	TERGENCAL (Frasco c/ 200ml)	FRAS	3,0000	20,3833	61,15
387	VASELINA SÓDICA 35g	POTE	3,0000	10,8833	32,65
388	VASELINA SÓDICA 500g	POTE	4,0000	73,7467	294,99
Total da Coleta:					172.192,35

Valor Total estimado da aquisição: 172.192,43 (cento e setenta e dois mil cento e noventa e dois reais e quarenta e três centavos).

Justificativa : CI 003/2017/CEO/GESAU

Prazo de entrega: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: ALMOXARIFADO DA SEC. SAÚDE

Unidade Fiscalizadora: ALMOXARIFADO DA SEC. SAÚDE

Aquidauana(MS), 18 de Abril de 2017